
 

START DO BIZNESU DLA ARTYSTÓW Z WARSZAWY I

OKOLIC

Projekt pod nazwą „Przedsiębiorczość w sektorach kreatywnych” polega na udzieleniu wsparcia

organizacyjnego i finansowego grupie absolwentów uczelni artystycznych i twórców, którzy

dotychczas nie prowadzili działalności gospodarczej.

Rozwijanie przemysłów opartych na eksploatowaniu praw autorskich jest jednym z celów Komisji

Europejskiej, bowiem rosną one nawet o 12 % szybciej niż cała gospodarka UE, dostarczając

jej 2% przychodów. W Polsce twórcy są w niewielkim stopniu przygotowani do prowadzenia własnych

firm. Absolwenci uczelni artystycznych nie mają do tego żadnych podstaw formalnych, bowiem

program nauczania nie obejmuje wiedzy o biznesie ani praktyki w przedsiębiorstwie. Osoby, które

zakwalifikują się do udziału w projekcie, będą miały możliwość poznania reguł prowadzenia i

rozwijania własnego przedsiębiorstwa nastawionego na zysk. Poznają te zasady w uczelni, która jako

jedyna w Polsce posiada trzy najważniejsze akredytacje międzynarodowe: AASCB, EQUIS i AMBA. To

zupełnie jak stypendium

z Harvardu. Zwłaszcza, że uczestnicy będą pobierać naukę bezpłatnie. Dodatkowo, 80 najlepszych

projektów otrzyma dofinansowanie do założenia firmy, a także wsparcie pomostowe przez pierwszy

rok jej działalności.

Dzisiejsza umowa pozwoli zrealizować na Mazowszu kolejny projekt, który dzięki funduszom

europejskim wprowadzi do gospodarki regionu nowe podmioty gospodarcze - Mazowiecka Jednostka

Wdrażania Programów Unijnych podpisała do tej pory w ramach Działania wspierającego samo

zatrudnienie –

84 umowy z Beneficjentami na kwotę:  169 mln zł. Dzięki nim przeszkolonych zostanie ponad. 3,5

tys. osób, a na rozpoczęcie działalności gospodarczej powędruje 2420 dotacji. Już dziś zapraszamy

ostatecznych beneficjentów tego projektu do aplikowania o środki unijne także w ramach programu

RPO WM,  który oferuje m.in. bezpośrednie dotacje dla działających już firm.- powiedział podczas

uroczystości Wiesław Raboszuk, Dyrektor Mazowieckiej Jednostce Wdrażania Programów Unijnych.

Akademia Leona Koźmińskiego otrzymała na realizację projektu „Przedsiębiorczość w sektorach

kreatywnych” ponad 6,1 mln zł dofinansowania z Europejskiego Funduszu Społecznego, wygrywając

konkurs ogłoszony przez Mazowiecką Jednostkę Wdrażania Programów Unijnych.

– Uczelnia ma doświadczenie w projektach z programu 6.2 PO KL. Już wcześniej – wspólnie

z Urzędem Miasta – skutecznie przeprowadziła projekt „Warszawa stolicą ambitnego biznesu”, dzięki

któremu powstało 71 nowych firm. Dlatego powierzamy jej realizację kolejnego zadania

z przekonaniem, że i tym razem efekty będą pozytywne – powiedziała Elżbieta Szymanik, Dyrektor

ds. Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w Mazowieckiej Jednostce Wdrażania Programów Unijnych

podczas uroczystości podpisania umowy o dofinansowaniu, która odbyła się w siedzibie uczelni.

 

Zgodnie z Planami Działania na 2011 r. planowana jest jeszcze realizacja 6 projektów „systemowych”

realizowanych przez  Wojewódzki Urząd Pracy w  Warszawie oraz jego filie w regionach. Łączna

kwota przewidziana na realizację tych projektów to 24 mln zł, wsparciem szkoleniowo-doradczym

zostaną objęte

463 osoby, w tym 400 osób otrzyma dotację na rozpoczęcie działalności gospodarczej.

Dodatkowo ramach Działania 6.2 Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych planuje w

2011r. dodatkowy typ projektu obejmujący wsparcie w postaci mikropożyczek skierowany do:

osób  fizycznych w tym osób pracujących i/lub osób posiadających  minimalny kapitał
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początkowy (osoby znajdujące się w szczególnie  trudnej sytuacji na rynku pracy będą nadal

korzystały

z  systemu dotacji),

pracowników  naukowych, doktorantów, studentów i absolwentów uczelni (wsparcie 

innowacyjnej przedsiębiorczości akademickiej).

 

 

O projekcie: „Przedsiębiorczość w sektorach kreatywnych”

 

Beneficjent: Akademia Leona Koźmińskiego

Okres realizacji projektu: 01.09.2011 – 31.08.2013

Kwota dofinansowania : 6 100 172,96 zł.

 

Celem głównym projektu jest ułatwienie uruchomienia i prowadzenia działalności gospodarczej

dotyczącej sektorów kreatywnych do których zalicza się m.in. architekturę, antyki, rynek sztuki, gry

komputerowe, rękodzieło, wzornictwo przemysłowe, projektowanie mody, film i wideo, muzykę,

sztukę teatralną, publikację i działalność wydawniczą.

 

Projekt skierowany jest do 100 osób fizycznych zamierzających rozpocząć działalność gospodarczą

zamieszkałych na terenie Miasta Stołecznego Warszawy i 71 gmin z okolicznych powiatów (z

wyłączeniem osób, które posiadały zarejestrowaną działalność gospodarczą w okresie 12 m-cy przed

przystąpieniem do projektu). Do projektu zrekrutowanych zostanie 100 uczestników (dodatkowo 30

osób na liście rezerwowej) nieaktywnych zawodowo, bezrobotnych, długotrwale bezrobotnych,

aktywnych zawodowo, uczących się/studiujących w tym minimum 50% kobiet, 25% osób w wieku

45+, 10% osób niepełnosprawnych.

80 uczestników projektu otrzyma wsparcie finansowe w postaci zarówno jednorazowej dotacji na

rozwój przedsiębiorczości, nie wyższej niż 40.000,00 zł po wcześniejszym podpisaniu ,,Umowy o

udzielenie jednorazowej dotacji na rozwój przedsiębiorczości”, jak i  wsparcia pomostowego (w

kwocie nie większej niż równowartość minimalnego wynagrodzenia). Dodatkowo 40 uczestników

otrzyma wsparcie finansowe

w postaci przedłużonego wsparcia pomostowego (przez okres 6 miesięcy, po zakończeniu

korzystania

z podstawowego wsparcia pomostowego, nie dłużej niż do 12 miesiąca od dnia rozpoczęcia

działalności gospodarczej), zgodnie z budżetem projektu nie większe kwota 1.300,00 zł miesięcznie.
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